
       Gamlebyen Rotaryklubb 
    Referat 15.03.23 

INDUSTRI OG BÆREKRAFT I UTFORDRENDE TIDER 

Tilstede: 13 medlemmer  

 Jubilant: Ottar Weel (28.feb) 

Skjeberg Rotaryklubb, sammen med Sparebank 1 Østfold Akershus og Brandstorp Gårdsbutikk, 

inviterte til kombinert Næringslivskonferanse og Rotary Inter City-møte på Quality Hotel på 

Grålum onsdag 15. mars. Dét ble vårt ordinære medlemsmøte denne uken. 

Vi fikk orienteringer om Rotary Business Network og RYLA, men hovedtemaet var «Industri og 

bærekraft i utfordrende tider», med foredragsholderne Dag Arthur Aasbø fra Borregaard, 

Anders Rognlien fra Yara og Marte Rusten fra Det Norske Veritas. 

 

 

 

 

 

 

Dag Arthur Aasbø holdt foredraget «Borregaards forretningsmodell – bærekraftig og robust». 

Vi fikk høre om et Borregaard som for lengst har sluttet å lage papir, men i stedet stort sett alt 

mulig annet fra granstokken. Borregaard satser tungt på kompetanse for hele tiden å ligge i tet i 

markedet. Og de satser på en spredning av produkter for å bli mindre sårbare for markeds- og 

konjunktursvingninger, typisk innenfor produkter til næringsmiddel- og medisinproduksjon. Hele 

800 + ulike produkter som kan brukes til en lang rekke formål, og som selges over hele verden. 

Ganske imponerende. 

I foredraget «Sikker mat i en usikker verden» tegnet Anders Rognlien et ganske dystert bilde 

av matproduksjon og forsyningssikkerhet, der det meste synes å være på ganske dårlig stell. 

Mangel på kornlager, svakere landbruksproduksjon og mulighet for matmangel var noen av 

scenariene han tegnet for oss. Til nå har Norge løst behovet ved å kjøpe/importere - fordi vi har 

penger nok. Men hva skjer når markedene skrumper? Vi må i hvertfall utnytte de ressursene og 

arealene vi har mest mulig effektivt. Han mente landbruket fikk ufortjent mye skyld for 

forurensingen av Oslofjorden – at modellene som pekte i den retningen var gale og mangelfulle - 

uten at vi fikk høre noe om hvem som da var synderen. Sjømat og havproduksjon ble ikke berørt. 

Marte Rusten redegjorde i foredraget «Hvordan ivaretar vi naturhensyn ved havvindutbygging» 

for Det Norske Veritas sitt arbeide med utvikling av havvind, og kvalitetssikring opp mot alle 

tenkelige (og utenkelige) problemstillinger. Det var store utfordringer med å skaffe det 

nødvendige og korrekte kunnskapsgrunnlaget innenfor et område med mange 

interessemotsetninger. Her vil det bli en stor og spennende utvikling de kommende årene. 

Alt i alt en spennende og innholdsrik konferanse, egentlig var det tre fulle Rotary-program på en 

kveld! 

Referat: Dag Strømsæther og Bernt Børresen 

Dag Arthur Aasbø, Borregaard Anders Rognlien, YARA Marte Rusten, DNV 


